
UCHWAŁA NR VIII/64/2025 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego w ramach rządowego programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” Gminy Wądroże Wielkie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z  2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), Rada Gminy Wądroże Wielkie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w Gminie Wądroże Wielkie w ramach rządowego programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: D3F0665A-64B5-434E-A817-E0FEC655CD1A. Podpisany Strona 1



 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY WĄDROŻE WIELKIE W RAMACH RZĄDOWEGO 

PROGRAMU „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025 

 

Podstawa prawna programu 

 

1) Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „Programem” jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy.  

2) Program jest przyjęty przez Radę Gminy Wądroże Wielkie w związku z ustanowieniem przez Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok.  

  

 

Cele programu 

 

 Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 

miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

 Obecne rozwiązania technologiczne dają możliwość m.in. monitorowania samopoczucia osób starszych 

przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom 

starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską 

osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. Ta forma wsparcia seniorów, 

polegająca na zapewnieniu tzw. „opieki na odległość” za pomocą opaski bezpieczeństwa, oparta jest na 

najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie teleopieki. 

 Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi,  

z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

 To dobre rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie 

korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych. Jednocześnie może 

ono stanowić istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci ww. usług. 

 

 

 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1) W ramach Programu udziela się wsparcia mieszkańcom Gminy Wądroże Wielkie w wieku 60 lat i więcej, 

którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącym 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkającym z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 

im wystarczającego wsparcia.  

2) Wsparcie, o którym mowa w pkt 1 powyżej, polegało będzie na udostępnieniu ww. osobom 45 sztuk 

(maksymalnie – w zależności od liczby złożonych wniosków) opasek bezpieczeństwa połączonych z 

usługą operatora pomocy, które to opaski zostały zakupione przez Gminę w latach ubiegłych. W 

przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia, osoba korzystająca z opaski będzie mogła 

połączyć się ze stale gotową do interwencji centralą. 

3) Gmina będzie realizowała Moduł II programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025, w ramach którego Gmina dokona zakupu usługi obsługi systemu opieki 

nad seniorami przez centralę monitoringu do wcześniej zakupionych opasek bezpieczeństwa. 

 

Id: D3F0665A-64B5-434E-A817-E0FEC655CD1A. Podpisany Strona 1



 

Podmiot realizujący program 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wądrożu Wielkim  w terminie 

od 01.01.2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r.  

 

Finansowanie programu 

Program finansowany będzie na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym 

jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie 

zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% 

kosztów realizacji zadania. Pozostałe 20% kosztów będzie pochodziło z budżetu własnego Gminy Wądroże 

Wielkie. 

 

Monitoring  Programu 

Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, określone w programie Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025.  

Id: D3F0665A-64B5-434E-A817-E0FEC655CD1A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Program “Korpus wsparcia seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej, prowadzonym w ramach podejmowania przez gminę 

zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych 

zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów. Program jest elementem polityki społecznej 

państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 

stan zdrowia.  Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat 

i więcej poprzez przyznanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a w konsekwencji poprawa 

poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 

osób starszych. Program realizowany był z powodzeniem w latach ubiegłych –                  w 2023 

roku  w ramach programu Gmina Wądroże Wielkie zakupiła 45 opasek bezpieczeństwa wraz z 

usługą całodobowego monitoringu, a w 2024 r. w ramach programu zakupiony został system 

obsługi całodobowego monitoringu dla 35 użytkowników.  

Podjęcie uchwały umożliwi jego kontynuację.  Program dofinansowany będzie w wysokości do 

80% jako dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych gminy z zakresu 

pomocy społecznej.  

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Hawran 

 

 
 

Id: D3F0665A-64B5-434E-A817-E0FEC655CD1A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/64/2025 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


